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zaraziła 1100 osób
25 marca 2020
Garść  informacji  o  koronawirusie  ze  świata.  Informacje  z
Polski TUTAJ.

Dane z raportu nr 64 WHO z 24 marca 2020 r.:

– 372 757 – potwierdzone przypadki zachorowań od początku
pandemii;

– 39 827 – potwierdzone przypadki zachorowań z ostatniej doby;

– 16 231 – łączna liczba zgonów od początku pandemii;

– 1 722 – nowe przypadki zgonów z ostatnich 24 godzin.

Dzienna  liczba  wykrytych  zarażeń  i  dzienna  liczba  zgonów
nieznacznie spadła.

Włochy
Dramatyczne  kadry  z  północy  Włoch,  gdzie  w  krematorium  w
mieście Piacenza brakuje miejsc do przechowywania trumien z
ciałami  ofiar  śmiertelnych  COVID-19.  W  krematorium  miasta
Piacenza  w  północnych  Włoszech  w  poniedziałek  23  marca  z
powodu  wzrostu  liczby  zgonów  w  rezultacie  zakażenia
koronawirusem nagromadziło się około stu trumien. Na wideo
nakręconym w poniedziałek widać, że wszystkie pomieszczenia
krematorium, w tym sala do organizacji ceremonii pożegnalnych,
zostały  wykorzystane  do  tymczasowego  przechowywania
trumien.[SN]
https://archive.org/download/20200324polandlogo16kh9nzsrx3qt.e
5n/2020_03_24_Polandlogo16kh9_nzsrx3qt.e5n.mp4

Prowincja Piacenza najbardziej ucierpiała z powodu pandemii

https://wolnemedia.net/poszla-do-kosciola-na-msze-i-zarazila-1100-osob/
https://wolnemedia.net/poszla-do-kosciola-na-msze-i-zarazila-1100-osob/
https://wolnemedia.net/nie-wszyscy-zwalniaja/
https://www.who.int/docs/default-source/coronaviruse/situation-reports/20200324-sitrep-64-covid-19.pdf
https://archive.org/download/20200324polandlogo16kh9nzsrx3qt.e5n/2020_03_24_Polandlogo16kh9_nzsrx3qt.e5n.mp4
https://archive.org/download/20200324polandlogo16kh9nzsrx3qt.e5n/2020_03_24_Polandlogo16kh9_nzsrx3qt.e5n.mp4


koronawirusa. Według danych Uniwersytetu Johnsa Hopkinsa na
poniedziałek  wieczór  63  927  osób  we  Włoszech  zostało
zarażonych koronawirusem, 6 077 osób zmarło na COVID-19.[SN]

Hiszpania
Hiszpanie  przeżyli  przedwczoraj  czarny  dzień:  prawie  500
zmarłych. Władze w Madrycie musiały przysposobić lodowisko do
roli  kostnicy.  Rząd  ma  zamiar  przedłużyć  (prawie)  totalną
kwarantannę do 11 kwietnia. Po Włoszech, to kraj najbardziej
uderzony przez Covid-19. Tragedia w domach emerytów.[S]

Margarita Robles, hiszpańska minister obrony, odwiedziła kilka
domów  emerytów  w  Madrycie.  „Widzieliśmy  tam  starsze  osoby
zupełnie  opuszczone,  nawet  zwłoki  w  łóżkach”  –  mówiła  i
zapowiedziała  interwencję  armii  w  domach  seniorów.  Część
obsługi  uciekła  stamtąd,  co  doprowadziło  do  tragicznych
sytuacji.  Wielu  emerytów  ciągle  tam  umiera.  Rząd  zajął
lodowisko w madryckim centrum handlowym, bo 60 proc. chorych
jest w Madrycie i wokół, szpitale i kostnice zatkały się.
Jednocześnie  Hiszpanie  zaczęli  dystrybucję  setek  tysięcy
testów; personel szpitalny i obsługa w domach emerytów mają
pierwszeństwo. W szpitalach ponad dwa tysiące osób znajduje
się  na  intensywnej  terapii.  Zamówiono  miliony  masek,
zatrudniono  50  tys.  dodatkowego  personelu  w  szpitalach,  a
wojsko dezynfekuje ulice. Policja wlepiła też ponad 50 tys.
mandatów za lekceważenie restrykcji kwarantanny, a w aresztach
siedzi z tego powodu prawie pół tysiąca ludzi. Rząd chce teraz
przede  wszystkim  zwiększyć  dostępność  testowania,  bo  nie
wiadomo jeszcze, czy epidemia osiągnęła swój szczyt.[S]

Indie
Indie, które mają ponad 1,3 miliarda mieszkańców, do tej pory
odnotowały 519 potwierdzonych przypadków koronawirusa. 10 osób



zmarło na COVID-19.[NE24]

Indie wprowadziły o północy z wtorku na środę kwarantannę, aby
zapobiec rozprzestrzenianiu się wirusa. Tak powiedział premier
Indii  Narendra  Modi  w  przemówieniu  telewizyjnym.  Blokada
potrwa 21 dni. „Będzie całkowity zakaz wychodzenia z domu” –
powiedział  Modi  w  przemówieniu  telewizyjnym.  „Aby  ocalić
Indie,  uratować  każdego  obywatela,  ciebie,  twoją  rodzinę,
każdą  ulicę,  każdą  dzielnicę  wszystko  zostanie
zamknięte”.[NE24]

Hinduska  policja  nie  podejmuje  półśrodków  wobec  Hindusów,
którzy nie przestrzegają kwarantanny zadeklarowanej w związku
z kryzysem wirusowym. Na przykład mieszkańcy miasta Ahmedabad
są zobowiązani do wykonywania przysiadów, jeśli przebywają na
zewnątrz bez ważnego powodu. W mieście Meerut policja poszła o
krok dalej. Każdy, kto zignoruje blokadę, otrzymają do rąk
tabliczki  z  takimi  napisami  jak  „Jestem  przyjacielem
koronawirusa”, „Nie dbam o moją rodzinę lub społeczność” lub
„Jestem  wrogiem  społeczeństwa”.  Ich  zdjęcia  z  tabliczkami
zostaną opublikowane na „Twitterze”.[NE24]

Policja ma dosyć donosów. Na przykład Mohammad Alim, który
zgłosił się na komisariat policji, aby zgłosić kłótnię między
sąsiadami, natychmiast został aresztowany i sfotografowany. Po
wypuszczeniu oznajmił „Boję się” – powiedział agencji prasowej
Reuters. „Nie wiem, na kogo mogę teraz narzekać”. Komisarz
policji Meerut Akhilesh Narayan Singh został zapytany o powód
aresztowania Alima. „Nie chce słyszeć donosòw, bo są sprawy
ważniejsze.  A  ten  donosiciel  chciał  (…)  zemścić  się  na
sąsiadach. Tylko osoby, które ignorują kwarantannę muszą być
ścigane” – odpowiedział.[NE24]

Korea Południowa
Przykład z Korei pokazuje, jak wielkim zagrożeniem może być
brak zdecydowanego stanowiska hierarchów kościelnych w sprawie
uczestnictwa w nabożeństwach. Koronawirus w Korei Południowej



rozprzestrzenił się z powodu kobiety, której nadano pseudonim
„Pacjentka  31”.  Po  wypadku  samochodowym  trafiła  ona  do
szpitala  w  Daegu,  gdzie  prawdopodobnie  zaraziła  się
koronawirusem. Placówkę medyczną opuściła samowolnie i udała
się na mszę do pobliskiego kościoła. Wkrótce jej stan się
pogorszył,  pojawiły  się  objawy  koronawirusa,  takie  jak
gorączka i kaszel. Kobieta ponownie trafiła do szpitala, lecz
mimo objawów SARS-CoV-2, 16 lutego uciekła z niego raz jeszcze
i znowu poszła do kościoła na mszę![ZNZ]

Koreańscy lekarze mówili, że zanim pojawiła się „Pacjentka
31”, ich strategia walki z koronawirusem działała. Gdy zaczęła
zarażać, została utracona kontrola nad epidemią i zakażeniami.
Służby wykonały badania osób, które brały udział w tych dwóch
mszach  i  okazało  się,  że  „Pacjentka  31”  prawdopodobnie
zaraziła 1100 osób, a one z kolei zarazili swoje rodziny.
Niektórzy szacują, że kobieta stała się źródłem prawie 60%
zakażeń  koronawirusem  w  kraju!  Okazało  się,  że  większość
przypadków koronawirusa w Korei Południowej została wykryta
właśnie w okolicy Daegu. Aż 70% przypadków SARS-Cov-2 w tym
regionie  było  skoncentrowanych  w  jednej  lokalizacji.  To
pokazuje do czego może doprowadzić uparte otwieranie kościołów
dla wiernych w Polsce.[ZNZ]

Rosja
Rosyjska służba kontroli rolnej Rossielchoznadzor wprowadził
tymczasowy zakaz wywozu z kraju wszystkich rodzajów ziaren
zbóż. Tymczasowe ograniczenia eksportu ziarna obowiązuje od 20
marca  na  okres  10  dni.  Poinformowano  o  tym  w  liście
zastępczyni dyrektora Rossielchoznadzoru, Julii Szwabauskene
do  organów  terytorialnych  departamentu.  „Federalna  Służba
Nadzoru Weterynaryjnego i Fitosanitarnego od dnia 20 marca
2020 roku na okres 10 dni wprowadza tymczasowy zakaz wywozu
wszystkich rodzajów ziarna zbóż (z których otrzymuje się kasze



– red.) do czasu uzyskania specjalnych instrukcji od grupy
roboczej  Rady  Państwowej  Federacji  Rosyjskiej  w  celu
zapobieżenia importowi i rozprzestrzenianiu się nowej infekcji
koronawirusem  w  Rosji”  –  głosi  treść  pisma.  Wcześniej
informowano, że Federalna Służba Antymonopolowa (FAS) Rosji od
23 marca zaostrza kontrolę nad cenami produktów spożywczych o
znaczeniu socjalnym.[SN]

Specjaliści  z  Centrum  Naukowego  ds.  Wirusologii  i
Biotechnologii  „Wektor”  rozpoczęli  testowanie  długo
oczekiwanej szczepionki przeciwko nowemu typowi koronawirusa
in  vivo.  Oczekuje  się,  że  lek  może  stać  się  dostępny  do
leczenia  pacjentów  do  końca  2020  r.  Rosyjscy  naukowcy  z
Państwowego Centrum Naukowego ds. Wirusologii i Biotechnologii
„Wektor” Federalnej Służby Nadzoru Ochrony Praw Konsumentów i
Dobrobytu Ludzi, która została utworzona w latach 1980. i ma
siedzibę w mieście nauki w obwodzie nowosybirskim, opracowali
prototypy  szczepionek  przeciw  wirusowi  SARS-CoV-2  i
przystąpili  do  testów.[ZNZ]

Prototypy długo oczekiwanego leku oparte są na sześciu różnych
platformach  technologicznych  i  pojawiły  się  „w  najkrótszym
możliwym czasie”. „Naukowcom udało się stworzyć szczepionki
oparte  na  szeroko  stosowanych  rekombinowanych  wektorach
wirusowych grypy, odry i pęcherzykowego zapalenia jamy ustnej,
a  także  na  podstawie  obiecujących  technologii  szczepionek
syntetycznych, tj. szczepionek mRNA, szczepionek peptydowych i
szczepionek  podjednostkowych.  Do  projektowania  szczepionek
wykorzystano  nowoczesne  systemy  bioinformacji,  a  budowę  i
modernizację  gotowych  prototypów  przeprowadzono  z
wykorzystaniem zaawansowanych rozwiązań, w tym w dziedzinie
genetyki odwrotnej ”- wyjaśnił serwis federalny.[ZNZ]

Teraz próbki leku muszą zostać przetestowane in vivo – to
znaczy  w  żywych  komórkach  zwierząt  laboratoryjnych,  w  tym
gryzoni  i  niższych  naczelnych  w  celu  zweryfikowania  ich
bezpieczeństwa,  przetestowania  skuteczności  i  wyboru
najwyższej jakości nieszkodliwego prototypu. „Aby odpowiedzieć



na  pytanie  dotyczące  skuteczności  szczepionki,  należy
przetestować  jej  zdolność  do  indukowania  odpowiedzi
immunologicznej, która może chronić wrażliwe zwierzęta przed
zakażeniem  śmiertelnym  wirusem.  Jednocześnie  badacze  stają
przed  wieloma  ważnymi  pytaniami.  Konieczne  jest  określenie
najbardziej  skutecznej  dawki  i  częstotliwości  podawania
szczepionki,  metody  i  schematu  szczepień”-  wyjaśniają
pracownicy centrum naukowego Rospotrebnadzor. Po testach in
vivo  powinny  następować  badania  kliniczne  bezpośrednio  na
ludziach. Jeśli chodzi o czas pojawienia się szczepionki i
możliwość  jej  podania  pacjentom  zakażonym  SARS-CoV-2,  co
powoduje chorobę Covid-19, według Rospotrebnadzor, może się to
zdarzyć do końca 2020 roku, ale takie prognozy brzmią dość
optymistycznie.[ZNZ]

Kilka  dni  temu  Światowa  Organizacja  Zdrowia  ogłosiła,  że
naukowcy  rozpoczęli  testowanie  nowej  szczepionki
koronawirusowej  zaledwie  60  dni  po  uzyskaniu  pierwszej
sekwencji  genetycznej  wirusa.  Według  przedstawiciela  WHO  w
Rosji, Melity Wujnowicz, do organizacji wpłynęło kilkadziesiąt
wniosków od ekspertów z różnych krajów w celu rozpatrzenia i
zatwierdzenia  40  testów  diagnostycznych  (w  sumie
opracowywanych  jest  20  szczepionek).[ZNZ]

Islandia
Na chwilę obecną (wczoraj – przypis WM) na Islandii jest 648
potwierdzonych  przypadków  koronawirusa,  8205  osób  poddanych
jest kwarantannie a 13 znajduje się w szpitalach.[IN]

Przedwczoraj  z  powodu  Covid-19,  zmarła  około  70-letnia
kobieta,  która  przez  tydzień  poważnie  chorowała.  Islandka
przebywała w szpitalu w Reykjaviku, a informację o powodzie
jej śmierci ujawnił syn. Mężczyzna opublikował post w mediach
społecznościowych.  Jest  ona  drugą  ofiarą  koronawirusa  na
Islandii i pierwszą Islandką, która zmarła z jego powodu. Od
północy,  w  całym  kraju  obowiązują  bardziej  rygorystyczne



przepisy dotyczące zgromadzeń. Zgodnie z nimi zakazane jest
organizowanie spotkań dla ponad 20 osób. Dotyczy to spotkań
prywatnych, zawodowych i nabożeństw, podczas których nie można
zapewnić co najmniej dwóch metrów odległości między ludźmi.
Oznacza to, że właściciele wielu sklepów, restauracji i barów
postanowili zamknąć swoje lokale. Zamknięte są także wszystkie
salony  fryzjerskie,  baseny,  siłownie,  muzea,  biblioteki,
gabinety kosmetyczne i wiele innych usług. Wprowadzono także
zakaz odprawiania mszy oraz ceremonii religijnych. Zamknięto
także sklep IKEA, a klienci są zachęcani do robienia zakupów
poprzez stronę internetową. Klienci basenów i siłowni, którzy
posiadają karnety, nie muszą się obawiać, ponieważ ważność ich
karnetów zostanie przedłużona o czas w jakim lokale te były
zamknięte. Natomiast w bibliotekach nie będą nakładane opłaty
za późniejsze oddanie książek, informuje RUV.is.[IN]

Stany Zjednoczone
Według najnowszych danych w Stanach Zjednoczonych odnotowano
ponad 33 tysiące przypadków (potwierdzonych i „prawdopodobnie
pozytywnych”) zakażeń koronawirusem, zmarło 400 osób.[SN]

Stany  Zjednoczone  czeka  wzrost  liczby  zarażonych
koronawirusem, powiedział główny chirurg USA Jerome Adams na
antenie  stacji  telewizyjnej  NBC.  „Chcę,  aby  Ameryka  zdała
sobie sprawę, że w tym tygodniu będzie źle” — powiedział.
Adams  skrytykował  Amerykanów,  którzy  zlekceważyli  zalecenia
władz  i  nie  zostali  w  domu.  Zauważył,  że  niektórzy  nadal
wypoczywają na plażach w Kalifornii, a w Waszyngtonie ludzie
odwiedzają National Mall. „Według lekarza władze nie chcą, aby
inne amerykańskie miasta poszły ścieżką Nowego Jorku, który
stał się centrum epidemii w kraju”.[SN]

Tymczasem  amerykański  senator  Dan  Patrick  powiedział  w
wywiadzie  dla  telewizji  FOX  News,  że  on  i  wielu  innych
starszych  obywateli  Stanów  Zjednoczonych  byłoby  gotowych
narazić swoje życie, aby z powodu koronawirusa nie ucierpiała



tamtejsza  gospodarka.  Republikanin  pochwalił  jednocześnie
politykę prezydenta Donalda Trumpa, coraz częściej mówiącego o
konieczności powrotu Amerykanów do pracy. Patrick jest jednym
z najważniejszych polityków Partii Republikańskiej w Teksasie,
dlatego pełni także urząd porucznika gubernatora tego stanu. W
rozmowie z FOX News odniósł się on do obostrzeń związanych z
walką  z  COVID-19,  aspirując  do  przemawiania  w  imieniu
wszystkich starczych Amerykanów. 69-letni senator stwierdził
więc, że on i ludzie w jego wieku nie byli pytani czy nie
poświęciliby  swojego  życia  dla  przetrwania  amerykańskiej
gospodarki.  Według  niego  wszyscy  powinni  wrócić  do  pracy,
natomiast starsi ludzie po prostu zajmą się sobą i wtedy mogą
zminimalizować zagrożenie śmierci z powodu koronawirusa. Jest
on bowiem najgroźniejszy właśnie dla osób powyżej 50. roku
życia. Patrick dodał, że wraz z innymi starszymi Amerykanami
jest gotów poświęcić się dla swoich dzieci oraz wnuków.[A]

Prowadzący program dziennikarz FOX News po tych słowach chciał
się upewnić, czy republikański senator rzeczywiście twierdzi w
takim razie, że byłby gotów poświęcić swoje życie na ołtarzu
amerykańskiej gospodarki. Patrick odpowiedział twierdząco, bo
jego zdaniem są rzeczy ważniejsze niż życie. Media zauważają
sporo błędów w logice prawicowego polityka. Po pierwsze, w USA
hospitalizowany  z  powodu  koronawirusa  musi  być  co  piąty
Amerykanin w wieku od 20 do 44 lat. Tym samym przeczy to
twierdzeniom Patricka, iż narażeni są jedynie starsi ludzie.
Po drugie, według szacunków z 2018 roku blisko 2,6 miliona
dzieci w Stanach Zjednoczonych było wychowywanych bezpośrednio
przez swoich dziadków.[A]

Biały  Dom  w  chwili  obecnej  skupia  swoje  wysiłki  na
ograniczeniu  szkód  dla  gospodarki.  Z  tego  powodu  Trump
zamierza wpompować w nią nawet do dwóch bilionów dolarów –
część  z  pieniędzy  ma  trafić  bezpośrednio  do  gospodarstw
domowych, natomiast część do amerykańskich koncernów. Coraz
częściej  amerykański  prezydent  mówi  jednak  o  konieczności
powrotu do normalnego życia.[A]



Panama
Według  najnowszych  danych  Ministerstwa  Zdrowia  w  Panamie
odnotowano 443 przypadki COVID-19, zmarło osiem osób.[SN]

Prezydent  Panamy  Lorentino  Cortiso  ogłosił  wprowadzenie
bezterminowej kwarantanny w kraju, zakazując przemieszczania
się, z wyjątkiem przypadków pilnej potrzeby. W kraju będą
nadal działać tylko instytucje zapewniające towary i usługi
pierwszej  potrzeby,  w  tym  supermarkety,  apteki  i  kliniki
weterynaryjne.  Przemieszczanie  się  i  imprezy  masowe
mieszkańców  są  ograniczone,  od  godziny  17:00  do  5:00
obowiązuje  godzina  policyjna.  „Jako  rząd  jesteśmy
odpowiedzialni  za  ochronę  życia  i  zdrowia  Panamczyków  za
wszelką cenę. Od godziny 5:01 w środę, 25 marca, ogłaszam
obowiązkową  całkowitą  kwarantannę  w  kraju  na  czas
nieokreślony” – poinformował na Twitterze szef republiki.[SN]

Rząd uruchomił plan wsparcia „Solidarna Panama”, który jest
zaadresowany do drobnych przedsiębiorców i pracowników, którym
ograniczono  czas  pracy.  Prezydent  Panamy  wezwał  obywateli,
którzy są w stanie płacić rachunków za media, aby nadal to
robili, jednak obiecał odroczenie płatności dla tych, którzy
nie są w stanie się rozliczyć oraz dla posiadaczy kredytów
hipotecznych.[SN]

Bułgaria
Od przedwczorajszego wieczoru do wczoraj w Bułgarii odnotowano
tylko  jeden  nowy  przypadek  zarażenia  koronawirusem:
przedwczoraj liczba potwierdzonych zakażeń wynosiła 201, dziś
rano 202. Dane te nie są jednak powodem do zadowolenia i nie
świadczą bynajmniej, że liczba zachorowań spada. Taką opinię
wyraził  przewodniczący  Narodowego  Sztabu  Zarządzania
Kryzysowego  Wencisław  Mutafczyjski.  Odpowiadając  na  pytanie
dziennikarzy, czy mogą go uspokoić ostatnie dane odparł, że
lekarze powinni poczekać na wyniki jeszcze 29 pacjentów. „To,



że jest jeden pozytywny wynik, to nie tendencja. My patrzymy
na ogólną liczbę przypadków w ciągu dnia. To, że jest ich
mniej w porównaniu ze szczytowym momentem, który miał miejsce
trzy dni temu, (…) nie demonstruje żadnej tendencji. Tendencją
jest teraz wzrost, a nie spadek. Tak więc wyciąganie wniosków
na podstawie wyników tak niewielu (pacjentów – red.) jest
teraz  przedwczesne  i  naiwne”  –  powiedział  Mutafczyjski  na
briefingu prasowym wczoraj rano.[SN]

O  pierwszych  dwóch  zakażeniach  koronawirusem  w  Bułgarii
poinformowano  wieczorem  7  marca.  Przypadki  zachorowań
odnotowano  w  ponad  połowie  obwodów  kraju.  Z  powodu
koronawirusa zmarły trzy osoby, kolejne trzy wyzdrowiały. 13
marca  w  kraju  wprowadzono  stan  nadzwyczajny.  W  miastach
obwodowych ustanowiono przejścia kontrolne, urzędnicy w miarę
możliwości pracują zdanie, zakazane jest wychodzenie do parków
czy na place zabaw.[SN]

Izrael
Kilka dni temu Yaakov Litzman (Jacob Litzman), który jest
izraelskim  ministrem  zdrowia,  udzielił  wywiadu,  w  którym
omówił środki podjęte w celu zwalczania pandemii. Zapytany,
czy Izrael pozostanie zamknięty do 16 kwietnia br., kiedy
obchodzona  jest  Pascha,  minister  odpowiedział  dość
nieoczekiwanie.  Polityk  jest  pewien,  że  do  tego  czasu
nadejdzie Mesjasz, który uratuje Izrael, ponieważ Pascha to
czas  odkupienia.  Wcześniej  rabini  mówili  już,  że  Mesjasz
przybył już do Izraela, ale gdzie jest? Nie wiadomo. Na razie
pozostaje  to  tajemnicą.  Minister  jest  urzędnikiem,  więc
prawdopodobnie wie trochę więcej niż cała reszta. Jeśli jest
przekonany, że pandemia zostanie zatrzymana przed 16 kwietnia
br.,  najprawdopodobniej  ma  wszelkie  powody,  aby  tak
sądzić.[ZNZ]



Litzman, jako szef partii ultra ortodoksyjnej, zawsze odnosi
się do Boga. Zapytany o szanse Izraela na całkowite zamknięcie
do  święta  Paschy,  Litzman  odpowiedział  raczej
niekonwencjonalnie: „Boże, broń! Modlimy się i mamy nadzieję,
że Mesjasz przybędzie przed Paschą, ponieważ jest to czas
naszego odkupienia. Jestem pewien, że Mesjasz przyjdzie przez
Paschę i zbawi nas w taki sam sposób, jak Bóg zbawił nas
podczas Wyjścia i zostaliśmy uwolnieni. Mesjasz przyjdzie i
uratuje nas wszystkich”. Warto zauważyć, że do pewnego stopnia
słowa ministra zdrowia potwierdzają plotki krążące wśród rządu
USA. Przedstawiciele z tzw. wyższych kręgów twierdzą, że do
końca  kwietnia  będzie  można  całkowicie  zamknąć  kwestię
dotyczącą pandemii.[ZNZ]

Oczywiście rezygnacja z kwarantanny i zakończenie pandemii to
dość wystarczająco dobra wiadomość. Warto jednak wziąć pod
uwagę, że jeśli Mesjasz przyjdzie i zatrzyma pandemię, to
zgodnie z przepowiednią musi także zatrzymać wojnę. Minister
może mieć rację, ponieważ wojna ma się zacząć rzekomo już
wkrótce.[ZNZ]

Afryka
Afrykańskie parki narodowe są tymczasowo zamykane jako środek
zapobiegawczy w celu ochrony goryli i innych zwierząt z rzędu
ssaków  naczelnych  przed  epidemią  wirusa  COVID-19.  Naukowcy
twierdzą, że ssaki z rodziny naczelnych mogą być narażone na
zachorowanie.[ZNZ]

Park  Narodowy  Virunga  w  Demokratycznej  Republice  Konga,  w
którym  żyją  ostatni  przedstawiciele  goryli  górskich  na
świecie, opublikował w zeszłym tygodniu oświadczenie, w którym
ogłosił  zamknięcie  w  związku  z  trwającą  epidemią.  Podobne
działania podjęła Agencja Parków Narodowych w Gabonie, a także
rząd Rwandy, która całkowicie zamknęła turystykę oraz trzy
parki narodowe, w których żyją goryle i szympansy. Obecnie nie
potwierdzono  żadnego  przypadku  zachorowania  wśród  małp



naczelnych,  jednak  znane  są  przypadki  zarażenia  innymi
ludzkimi  chorobami  układu  oddechowego.  Badanie  z  2008  r.
omawia przypadek bezpośredniego przeniesienia wirusa z ludzi
na dzikie małpy. W tym przypadku infekcja nie była jednak
spowodowana  przez  koronawirusa,  ale  dwa  popularne  ludzkie
paramyksowirusy.[ZNZ]

Ponadto, chińscy naukowcy z Chińskiej Akademii Nauk w Wuhan
zainfekowali  małpy  nowym  wirusem  SARS-CoV2,  aby  lepiej
zrozumieć  przebieg  infekcji.  Badacze  zarazili  koronawirusem
makaki królewskie i odkryli, że rozwijają one „łagodną chorobę
układu oddechowego”. Chociaż zwierzęta nie gorączkowały, ich
płuca  wykazywały  objawy  zapalenia  płuc,  porównywalne  z
niektórymi  zakażeniami  COVID-19  u  ludzi.  Opierając  się  na
ograniczonych  dowodach  naukowych  w  tej  sprawie,  środek
zapobiegawczy  polega  na  zamknięciu  parków  narodowych,  w
których żyją małpy naczelne.[ZNZ]

Goryle  górskie  są  obecnie  poważnie  zagrożone  wyginięciem.
Uważa się, że na wolności pozostało mniej niż 1000 osobników i
można  je  znaleźć  tylko  w  dwóch  odizolowanych  populacjach:
jednej w parku narodowym Bwindi w Ugandzie i drugiej w górach
Virunga,  szeregu  wygasłych  wulkanów  graniczących  z
Demokratyczną  Republiką  Konga,  Rwandą  i  Ugandą.[ZNZ]

Wielka Brytania
Wraz z ogłoszeniem przymusowego zamknięcia pubów, restauracji,
kawiarni i siłowni, rząd Wielkiej Brytanii ustanowił także
specjalny  pakiet  pomocowy  dla  przedsiębiorców.  To  będzie
zupełnie bezprecedensowa w historii Wielkiej Brytanii pomoc
dla firm, ponieważ rząd pokryje 80 proc. pensji pracowników
niezdolnych do pracy z powodu koronawirusa.[PE]

Nowy pakiet pomocy Rishi Sunak ogłosił tuż po tym, jak Boris
Johnson  nakazał  zamknięcie  w  Wielkiej  Brytanii  wszystkich
pubów, restauracji, kawiarni i siłowni, i po tym jak zalecił
jak  najszybsze  zamknięcie  kin,  teatrów,  klubów  nocnych  i



innych centrów rozrywki. Kanclerz skarbu zapowiedział, że rząd
wspomoże  przedsiębiorców  w  celu  podtrzymania  przez  nich
zatrudnienia i pokryje aż 80 proc. pensji osób, które z powodu
koronawirusa  nie  mogą  obecnie  pracować.  Rządowa  pomoc,  o
charakterze zupełnie nieznanym w historii UK, ma wynieść max.
2,5 tys. funtów na jednego pracownika i może zostać przyznana
na razie na trzy miesiące począwszy od marca. „Wiem, że ludzie
martwią się utratą pracy, niemożnością zapłacenia czynszu lub
raty kredytu hipotecznego, brakiem pieniędzy na jedzenie i
rachunki … [dlatego] wszystkim tym, którzy są teraz w domu,
zaniepokojeni tym, co przyniosą kolejne dni, chcę powiedzieć
jedno: nie zostaniecie z tym sami” – w takich słowach Rishi
Sunak  zwrócił  się  do  pracowników  w  Wielkiej  Brytanii.  A
przedsiębiorców  zapewnił:  „Wiem,  że  jest  wam  teraz
niesamowicie  trudno  i  my  w  rządzie  robimy  wszystko,  co  w
naszej  mocy,  by  wam  pomóc.  I  proszę  was,  abyście  wy  też
zrobili  wszystko,  co  w  waszej  mocy,  by  pomóc  waszym
pracownikom”.[PE]

Eksperci  są  w  miarę  zgodni,  że  ogłoszony  przez  kanclerza
skarbu pakiet pomocowy jest daleko idący i że powinien on
ulżyć przedsiębiorcom, który znajdą się w trudnej sytuacji z
uwagi na pandemię. – Decyzja o tym, żeby tak hojnie wspomóc
publicznymi pieniędzmi sektor prywatny nie ma w historii UK
precedensu.  I  choć  z  politycznego  punktu  widzenia  pakiet
pomocowy może nieco zaskakiwać – w końcu wprowadzają go z
reguły mocno prorynkowi konserwatyści, to z punktu widzenia
przedsiębiorców  w  Wielkiej  Brytanii  może  się  on  okazać
zbawienny. Nie wiemy jeszcze, ile potrwa epidemia i jakie będą
jej skutki, ale obietnica pokrycia 80 proc. pensji pracowników
zatrudnionych  na  umowę  o  pracę  w  pełnym  lub  częściowym
wymiarze godzin, może być dla wielu firm decyzją o być albo
nie być na brytyjskim rynku – zaznaczyła Agnieszka Moryc,
Dyrektor  Zarządzająca  Admiral  Tax,  największej  kancelarii
księgowej w Polsce specjalizującej się w przenoszeniu polskich
firm do Anglii.[PE]



W  ubiegłym  tygodniu  mieszkańców  Wielkiej  Brytanii  ogarnęła
panika, która przejawiała się głównie w robieniu zakupów – ze
sklepów  znikał  już  nie  tylko  papier  toaletowy,  ale  także
produkty spożywcze. Każdy robił zapasy na wypadek przymusowej
izolacji. Sytuacja w supermarketach zaczęła wracać do normy w
poniedziałek, a półki sklepowe znowu zaczęły zapełniać się
towarami.  Rząd  wydał  jednak  nowe  rozporządzenia  dotyczące
samoizolacji.[PE]

Zgodnie z decyzją władz, mieszkańcy Wysp powinni pozostać w
domach, za wyjątkiem szczególnych sytuacji – udania się po
niezbędne zakupy, opiekę medyczną, na ćwiczenia (typu bieg,
spacer, jazda na rowerze) czy do pracy. W innych przypadkach
będą nakładane na mieszkańców surowe kary. Osoby, które do tej
pory nie miały okazji zrobić zapasów na dłuższe pozostanie w
domu, teraz będą mogły bez większych problemów kupić niezbędne
produkty. Na półkach sklepowych znajdziemy już świeże owoce i
warzywa, a także produkty, które były ostatnio deficytowe jak
papier toaletowy, pieluchy czy alkohol.[PE]
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